
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XXII  БРОЈ 12 КОВИН, 03. ОКТОБАР 2024. ГОДИНЕ

  
АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН
 
132. 

 
На основу члана 50. ст. 4. И 5. Закона 

о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 
129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. Закон, 
47/2018 и 111/2021 – др. закон), и члана 44. 
Пословника Скупштине општине („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 17/2009, 14/2015, 
11/2019 и 23/2020), 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној 03.10.2024. 
године, констатовала је и донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
I 

СРЂАНУ СТОЈАНОВИЋУ, вишем 
радном терапеуту, из Баваништа, престаје 
функција заменика председника општине 
Ковин, пре истека мандата на који је изабран, 
на лични захтев, а на основу поднете оставке. 
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 
 

O б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење овог 
решења садржан је у одредбама члана 50. ст. 
4. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. 
закон, 101/16 – др. Закон, 47/2018 и 111/2021 
– др. закон), и члана 44. Пословника 
Скупштине општине („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 17/2009, 14/2015, 11/2019 и 
23/2020), којима је између осталог прописано 
то да о поднетој оставци заменика 
председника општине, председник 
скупштине обавештава одборнике на почетку 

прве наредне седнице скупштине општине, 
као и да заменик председника општине остаје 
на дужности и врши текуће послове до 
избора новог заменика председника општине.  

Срђан Стојановић, кога је Скупштина 
општине Ковин дана 15.07.2024. године 
изабрала за заменика председника општине 
Ковин, поднео је дана 23.09.2024. године 
писмену оставку на место заменика 
председника општине.  

На основу напред изнетог, 
констатовано је да је Срђану Стојановићу, 
вишем радном терапеуту, из Баваништа, 
престала функција заменика председника 
општине Ковин.  
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против овог Решења може се поднети тужба 
Управном суду у Београду у року од 30 
(тридесет) дана од дана пријема овог 
Решења. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-53/2024-I од 03. октобра 2024. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА  
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
133. 

 
На основу члана 66. став 3. и 4. 

Закона о локалним изборима (Службени 
гласник РС бр. 14/22 и 35/24 ) и члана 7. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“; бр. 17/2009, 
14/2015, 11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на конститутивној седници 
одржаној  03.10.2024. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ ВЕРИФИКАЦИОНОГ 

ОДБОРА 



Страна 2 Број 12                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                03. октобра 2024. године 
 
 

 

 

I   Образује се Верификациони одбор за 
потврђивање мандата изабраним 
одборницима у саставу:  

 
1. СЛОБОДАН ЛАЦКУ    -са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – КОВИН СУТРА 
(Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда – 
ПУПС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС) 
2. МАРИЈАНА КОЖИЋ - са Изборне листе 
ПОКРЕНИ СЕ ЗА КОВИН – СРЂАН  
                                                ВУКША  
3. ИМРЕ ЧОТИ -са Изборне листе Vajdasági 
Magyar Szövetség -Dr. Pásztor Bálint – Savez 
vojvođanskih Mađara-dr Balint Pastor  
 
 
II. Ово Решење објавити у "Службеном листу 
општине Ковин".  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-73/2024-I од 03. октобра 2024. 

године  
   

 ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 
134.  

 
На основу чл. 72. ст. 1., 3. и 4. и чл. 

73. ст. 1. Закона о локалним изборима 
(„Сл.гласник РС“, бр. 14/2022 и 35/2024), а у 
вези са чланом 7. Пословника Скупштине 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 17/2009, 14/2015, 11/2019 и 23/2020),   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
03.10.2024. године, донела је  

 
О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 
ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН 
 

I 
 ПОТВРЂУЈУ СЕ мандати  
одборницима Скупштине општине Ковин и 
то:  
 
1. Александру Трновановићу, предузетнику 
из Плочице, са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – КОВИН СУТРА 
(Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда – 
ПУПС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС); 
2. Ивани Илић, струковном физиотерапеуту 
из Баваништа, са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – КОВИН СУТРА 
(Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда – 
ПУПС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС). 
 

II 
Мандат одборницима Скупштине 

општине Ковин из тачке I ове Одлуке траје 
до истека времена на које су изабрани 
одборници којима је престао мандат, односно 
до истека сазива Скупштине опшштине 
Ковин, која је конституисана 15. јула 2024. 
године. 

 
III 

 Ову Одлуку објавити на веб 
презентацији Републичке изборне комисије и 
у „Службеном листу општине Ковин“.  
 

О б р а з л о ж е њ е  
Правни основ за доношење решења о 

потврђивању  мандата одборника Скупштине 
општине Ковин садржан је у одредбама чл. 
72. ст. 1., 3. и 4. и чл. 73. ст. 1. Закона о 
локалним изборима („Сл.гласник РС“, бр. 
14/2022 и 35/2024), а у вези са чланом 7. 
Пословника Скупштине општине Ковин 



03. октобра 2024. године                С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 3 Број 12 
 
 

 

 

(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 17/2009, 
14/2015, 11/2019 и 23/2020). 

Одредбама члана 72. ст. 1., 3. и 4. 
Закона о локалним изборима прописано је да 
мандат који престане одборнику пре него 
што истекне време на који је изабран, 
изборна комисија решењем додељује првом 
наредном кандидату са исте изборне листе 
којем није било додељен мандат одборника у 
року од два дана од дана када је 
констатовано да је престао мандат, да мандат 
новог одборника почиње да тече од дана када 
му је Скупштина потврдила мандат и да 
мандат може трајати најдуже до истека 
времена на који је изабран одборник коме је 
престао мандат. 

Одредбама члана 73. ст. 1. наведеног 
закона, прописано је да се мандат, који 
одборнику предложеном на коалиционој 
изборној листи престане пре истека времена 
на које је изабран, додељује првом следећем 
кандидату исте политичке странке на тој 
изборној листи којем није био додељен 
мандат одборника. 

Скупштина општине Ковин је дана 
15. јула 2024. године донела је Одлуку бр. 
020-43/2024-I и Одлуку бр. 020-44/2024-I 
којима је констатовала да је одборницима 
Скупштине општине Ковин, Виолети 
Оцокољић и Срђану Стојановићу, са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – КОВИН 
СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка 
партија Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда – 
ПУПС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС), престао 
мандат одборникапре истека времена на који 
су изабрани због избора на друге функције. 

 У складу са цитираном одредбом 
члана 73. Закона о локалним изборима, у 
поступку попуњавања упражњених 
одборничких места са коалиционе изборне 
листе, Изборна комисија Ковин донела је 
дана 17. јула 2024. године, Решење број 013-
3/2024-I-242 и Решење број 013-3/2024-I-244 
о додели мандата првим следећим 
кандидатима исте политичке странке са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
КОВИН СУТРА (Ивица Дачић – 

Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија 
Србије – СДП Србије; Милан Кркобабић – 
Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – 
Солидарност и правда – ПУПС; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 
Милош Вучевић – Српска напредна странка – 
СНС) којима није био додељен мандат 
одборника: Александру Трновановићу и 
Ивани Илић. Сагласно члану 63. Закона о 
локалним изборима  изборна комисија је 
наведеним кандидатима издала Уверења о 
избору за одборника Скупштине општине 
Ковин број 013-3/2024-I-243 и број 013-
3/2024-I-245 од 17.07.2024. године.  

Одредбама члана 72. ст. 5. и 6. Закона 
о локалним изборима прописано је да против 
одлуке скупштине донете у вези са 
потврђивањем мандата новог одборника 
подносилац проглашене изборне листе која је 
освојила мандате, одборник и кандидат за 
одборника на изборној листи са које је 
изабран нови одборник могу поднети жалбу 
преко Скупштине у року од седам дана од 
дана доношења одлуке Вишем суду у 
Смедереву. 

На основу изнетог, Скупштина 
општине је донела Одлуку као у диспозитиву 
  
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове Одлуке подносилац проглашене 
изборне листе која је освојила мандате, 
одборник и кандидат за одборника на 
изборној листи са које је изабран нови 
одборник могу, преко Скупштине општине 
Ковин, поднети жалбу Вишем суду у 
Смедереву у року од 7 дана од дана 
доношења ове одлуке.  
 

      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-72/2024-I од  03. октобра 2024. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА  
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 
135. 

 
На основу члана 43. ст. 1. и ст. 4. 

Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник 
РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. 



Страна 4 Број 12                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                03. октобра 2024. године 
 
 

 

 

Закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 
54. ст. 1. и 4.  Статута општине Ковин (''Сл. 
лист општинe Ковин'', бр. 1/2019, 10/2019 – 
исправка, 6/2023 и 18/2023) и члана 39. ст 1. 
и 4. Пословника Скупштине општине 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 17/2009, 
14/2015, 11/2019 и 23/2020), 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној 03.10.2024. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

ОПШТИНЕ КОВИН 
 
I 

РАТКО МОСУРОВИЋ, специја-
листа струковни економиста, из Ковина, 
изабран је за заменика председнице општине 
Ковин, дана 03.10. 2024. године. 

 
II 

 Заменик председнице општине 
Ковин је на сталном раду и остварује право 
на плату у складу са актом којим се уређују 
плате функционера органа Општине. 
 

III 
 Ово решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 
 

O б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење  овог 

решења садржан је у одредбама члана 43. ст. 
1. и ст. 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. 
закон, 101/16 – др. Закон, 47/2018 и 111/2021 
– др. закон), члана 54. ст. 1. и 4.  Статута 
општине Ковин (''Сл. лист општинe Ковин'', 
бр. 1/2019, 10/2019 – исправка, 6/2023 и 
18/2023) и члана 39. ст 1. и 4. Пословника 
Скупштине општине („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 17/2009, 14/2015, 11/2019 и 
23/2020), којима је прописано да кандидат за 
председника Општине предлаже кандидата за 
заменика председника општине из реда 
одборника, кога бира Скупштина општине на 
исти начин као председника општине  из 
реда одборника, односно бира се из реда 
одборника, на време од четири године,  
тајним гласањем, већином гласова од 
укупног броја одборника. 

Разлог за доношење ове одлуке 
садржан је у потреби да се у складу са 
Законом о локалној самоуправи изаберу 
извршни органи општине, односно 
Председник општине и Општинско веће. 

Председница општине Ковин 
Виолета Оцокољић, је у складу са чланом 43. 
став 4. Закона о локалној самоуправи, чланом 
54. став 4. Статута општине Ковин и чланом 
39. став 4. Пословника Скупштине општине 
Ковин предложила кандидата за заменика 
председнице општине Ковин Ратка 
Мосуровића из Ковина, изабраног за 
одборника са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – КОВИН СУТРА (Ивица Дачић – 
Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија 
Србије – СДП Србије; Милан Кркобабић – 
Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – 
Солидарност и правда – ПУПС; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 
Милош Вучевић – Српска напредна странка – 
СНС). 

Кандидат за заменика Председнице 
општине Ковин, Ратко Мосуровић, дао је 
писану сагласност да прихвата кандидатуру 
за заменика Председнице општине Ковин.  
              Избор заменика Председнице  
општине Ковин извршен је на седници 
Скупштине општине Ковин, одржаној дана 
03.10.2024. године, тајним гласањем, 
већином гласова од укупног броја 
одборника. Поступак тајног гласања 
спровела је Комисија  за спровођење и 
утврђивање резултата тајног гласања, 
изабрана на седници Скупштине општине 
Ковин, дана 03.10.2024. године у саставу : 
Слободан Лацку – АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ 
– КОВИН СУТРА (Ивица Дачић – 
Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија 
Србије – СДП Србије; Милан Кркобабић – 
Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – 
Солидарност и правда – ПУПС; др 
Војислав Шешељ – Српска радикална 
странка – СРС; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС), Маријана Кожић 
– ПОКРЕНИ СЕ ЗА КОВИН - СРЂАН 
ВУКША, која је напустила Комисију и 
седницу након гласања првог одборника и 
Имре Чоти – Vajdasági Magyar Szövetség 



03. октобра 2024. године                С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 5 Број 12 
 
 

 

 

-Dr. Pásztor Bálint – Savez vojvođanskih 
Mađara-dr Balint Pastor. 

Након спроведеног поступка тајног 
гласања, Комисија  за спровођење и 
утврђивање резултата тајног гласања 
доставила је Скупштини општине Ковин,  
Записник о раду. Записником је утврђено да 
је за избор заменика Председнице општине  
Ковин – Ратка Мосуровића гласало 28 
одборника, од укупно 35 одборника, што 
представља већину од укупног броја 
одборника.  

На основу утврђених резултата 
гласања  Комисија  за спровођење и 
утврђивање резултата тајног гласања, 
утврђује да је РАТКО МОСУРОВИЋ из 
Ковина, изабран за  заменика Председнице  
општине Ковин. 

Чланом 43. став 6. Закона о локалној 
самоуправи, чланом 55. став 2. Статута 
општине Ковин и чланом  39. став 6. 
Пословника Скупштине општине, утврђено 
је да су председник општине и заменик 
председника општине на сталном раду. 

На основу напред изнетог донето је 
Решење како и гласи у диспозитиву. 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се 
поднети тужба Управном суду у Београду у 
року од 30 (тридесет) дана од дана пријема 
овог Решења. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-77/2024-I од 03. октобра 2024. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА  
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
 
136. 

 На основу члана 67. став 1. тачка 8. и 
члана 69. Закона о локалним ибзорима 
(„Сл.гласник РС“, бр. 14/2022 и 35/2024) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 03.10.2024. 
године, донела је  
 

О Д Л У К У   
    О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН  

 
1. Констатује се да Ратку 

Мосуровићу, специјалистиструковном 
економисти из Ковина са Изборне листе – 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – КОВИН СУТРА 
(Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда – 
ПУПС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС), престаје 
мандат одборника у Скупштини општине 
Ковин, пре истека времена на које је изабран, 
због преузимања функције која је по Уставу 
и закону неспојива са функцијом одборника.  
 
 2. Одлуку објавити на веб-
презентацији Републичке изборне комисије и 
у „Службеном листу општине Ковин“. 

 
О б р а з л о ж е њ е  

 
 На конститутивној седници Скуп-
штине општине Ковин одржаној 15.07.2024. 
године, Ратку Мосуровићу, специјалисти 
струковном економисти из Ковина са 
Изборне листе – АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
КОВИН СУТРА (Ивица Дачић – 
Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија 
Србије – СДП Србије; Милан Кркобабић – 
Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – 
Солидарност и правда – ПУПС; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 
Милош Вучевић – Српска напредна странка – 
СНС), потврђен је мандат одборника.  
 Чланом 67. став. 1. тачком 8. Закона о 
локалним изборима прописано је да пре 
истека времена на које је изабран одборнику 
престаје мандат ако је преузео функцију која 
је по Уставу и закону неспојива са 
функциојом одборника.  
 Како је Ратко Мосуровић, на седници 
Скупштине општине Ковин одржаној дана 
3.10.2024. године изабран за заменика 
председнице општине Ковин, односно на  
функцију која је неспојива са функцијом 
одборника, именованом престаје мандат 
одборника Скупштине општине Ковин.  



Страна 6 Број 12                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                03. октобра 2024. године 
 
 

 

 

  Чланом 69. истог Закона  прописано 
је да Скупштина доноси одлуку којом 
констатује да је одборнику престао мандат 
одмах након што прими обавештење о 
разлозима за престанак његовог мандата, на 
седници која је у току, односно на првој 
наредној седници као и да се одлука којом се 
констатује да је одборнику престао мандат 
објављује на веб-презентацији.  
 Сходно напред наведеном, одлучено 
је као у диспозитиву Одлуке.  
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове Одлуке одборник којем је 
констатован престанак мандата може 
поднети жалбу Вишем суду Смедереву у 
року од седам дана од дана доношења 
Одлуке, а преко Скупштине оппштине 
Ковин.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број:020-76/2024-I од 03. октобра 2024. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 
137. 

На основу члана 43. став 3. Статута 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 и 
18/2023) и члана 52. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/2009, 14/2015, 11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
03.10.2024.  године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА БУЏЕТ И 

ФИНАНСИЈЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

 
I 

 Председник и чланови Савета за 
буџет и финансије:  
 

1. ВЕРА РАДОВИЋ, из Ковина, 
председник 
 2. РАДМИЛА ПОТЕЖИЦА, из 
Делиблата, члан 

 3. СЛАЂАН МАЈДАК, из Мра-
морка, члан 
 4. СТОЈАДИНКА ПОПОВ, из 
Баваништа, члан 
 5. ИВАНА СТОЈАДИНОВИЋ, из 
Дубовца, члан  
  
 
 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
председника и чланова Савета за буџет и 
финансије Скупштине општине Ковин. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-56/2024-I од  03. октобра 2024. 
године 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 
138. 

На основу чл. 43. Статута општине 
Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 1/2019, 
10/2019-исправка, 6/2023 и 18/2023) и чл. 51., 
52., 53. и 63. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/09, 14/2015, 11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
03.10.2024.  године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

САВЕТА ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

 
I 

 За председника и чланове Савета за 
буџет и финансије Скупштине општине 
Ковин изабрани су: 
 

1. ВЕРА РАДОВИЋ, из Ковина,  за 
председника 
 2. РАДМИЛА ПОТЕЖИЦА, из 
Делиблата, за члана 
 3. ИВАНА СТОЈАДИНОВИЋ, из 
Дубовца, за члана 



03. октобра 2024. године                С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 7 Број 12 
 
 

 

 

 4. СТОЈАДИНКА ПОПОВ, из 
Баваништа, за члана 
 5. АЛЕКСАНДРА НИКОЛИЋ, из 
Ковина, за члана.  
  
  

II 
 Савет за буџет и финансије 
разматра Предлог одлуке и других општих 
аката који се односе на финансирање послова 
општине, таксе, накнаде и друге јавне 
приходе, буџет и завршни рачун,зајмове 
општине, финансијске извештаје установа и 
јавних предузећа чији је оснивач општина, 
друга питања из области имовинско-правних 
односа и финансија, као и питања које 
предложи председник савета или председник 
Скупштине.  
 

III 
Ово Решење ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-57/2024-I од  03. октобра 2024. 
године 

 
  ПРЕДСЕДНИК 

    Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

 
139. 

На основу члана 43. став 3. Статута 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 и 
18/2023) и члана 52. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/2009, 14/2015, 11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
03.10.2024.  године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА УРБАНИЗАМ И 

КОМУНАЛНО-СТАМБЕНУ 
ДЕЛАТНОСТ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН 
 
 
 
 

I 
 Председник и чланови Савета за 
урбанизам и комунално-стамбену делатност 
Скупштине општине Ковин: 
 
` 1. ДУШАН РНИЋ, из Ковина, 
председник 
 2. ВЛАДАН ИЛИЋ, из Дубовца, 
члан 
 3. СЛОБОДАН ЂЕКИЋ, из 
Мраморка, члан 
 4. МИЛОСАВ НЕНЕК, из Гаја, члан 
 5. ТОМА СПАСИЋ, из Гаја, члан 
  
 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужости 
председника и чланова Савета за урбанизам и 
комунално-стамбену делатност Скупштине 
општине Ковин.  

 
II 

Ово Решење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-58/2024-I од  03. октобра 2024. 
године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 
 
140. 

На основу чл. 43. Статута општине 
Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 1/2019, 
10/2019-исправка, 6/2023 и 18/2023) и чл. 51., 
52., 53. и 64. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/09, 14/2015, 11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
03.10.2024.  године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

САВЕТА ЗА УРБАНИЗАМ И 
КОМУНАЛНО-СТАМБЕНУ 

ДЕЛАТНОСТ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

 
 
 
 



Страна 8 Број 12                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                03. октобра 2024. године 
 
 

 

 

I 
 За председника и чланове Савета за 
урбанизам и комунално-стамбену делатност 
Скупштине општине Ковин изабрани су: 
 

1. ДУШАН РНИЋ, из Ковина,  за 
председника 
 2. СЛОБОДАН ЂЕКИЋ, из 
Мраморка, за члана 
 3. МИЛОСАВ НЕНЕК, из Гаја, за 
члана 
 4. ТОМА СПАСИЋ, из Гаја, за члана 
 5. РАСИМ ХАЛИЛОВИЋ, из 
Мраморка, за члана.  
  

II 
 Савет за урбанизам и комунално-
стамбену делатност разматра предлоге 
одлука, других општих аката који се односе 
на обављање и развој комуналних 
делатности, уређивање и коришћење 
грађевинског земљишта, стамбену изградњу 
и стамбене односе, као и друга питања из ове 
области, пословног простора, као и друга 
питања која предложи председник савета или 
председник Скупштине.  
  

III 
Ово Решење ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-59/2024-I од  03. октобра 2024. 
године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 
141. 

На основу члана 43. став 3. Статута 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 и 
18/2023) и члана 52. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/2009, 14/2015, 11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
03.10.2024.  године, донела је 

     
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ПРИВРЕДУ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

 
I 

Председник и чланови Савета за 
привреду: 

 
1. ДРАГАН ШЉИВОВАЧКИ, из 

Баваништа,  председник 
 2. СРЂАН КАРАНОВИЋ, из Гаја, 
члан 
 3. СЛАВОЉУБ ЛУКА, из Дубовца, 
члан 
 4. СТАНИША БЛАГОЈЕВИЋ, из 
Плочице, члан 
 5. ИМРЕ ЧОТИ, из Скореновца, 
члана 
  
 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
председника и чланова Савета за привреду 
Скупштине општине Ковин. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-60/2024-I од  03. октобра 2024. 
године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

 
142.  

На основу чл. 43. Статута општине 
Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 1/2019, 
10/2019-исправка, 6/2023 и 18/2023) и чл. 51., 
52., 53. и 65. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/09, 14/2015, 11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
03.10.2024.  године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
САВЕТА ЗА ПРИВРЕДУ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ КОВИН 



03. октобра 2024. године                С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 9 Број 12 
 
 

 

 

I 
 За председника и чланове Савета за 
привреду Скупштине општине Ковин 
изабрани су:  
 

1. ДРАГАН ШЉИВОВАЧКИ, из 
Баваништа,  за председника 
 2. ДЕЈАН ЧАБОВИЋ, из Дубовца, 
за члана 
 3. СТАНИША БЛАГОЈЕВИЋ, из 
Плочице, за члана 
 4. ИМРЕ ЧОТИ, из Скореновца, за 
члана 
 5. ПЕТАР ВУКАШИНОВ, из 
Баваништа, за члана.  
  

 
II 

 Савет за привреду прати и разматра 
питања која се односе на занатство, туризам 
и угоститељство, трговину, приватно 
предузетништво, уређење, обезбеђење и 
коришћење пословног простора, разматра 
питања из области пољопривреде и то: 
припрему за пролећне радове, жетву, јесење 
радове, извештаје и процене о елементарним 
непогодама у пољопривреди (суша, град, 
поплава, пожар), извештаје о раду 
пољопривредних предузећа, снабдевеност 
земљорадника семенском робом, ђубривом и 
заштитним средствима, снабдевеност 
тржишта нафтним дериватима, разматра 
питања која се односе на шумарство, 
водопривреду, снабдевање општине 
пољопривредно-прехрамбеним производима 
и друга питања од значаја за развој свих 
привредних грана, а која предложи 
председник Савета или председник 
Скупштине. 
 

III 
Ово Решење ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-61/2024-I од  03. октобра 2024. 
године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 

143. 
На основу члана 43. став 3. Статута 

општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 и 
18/2023) и члана 52. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/2009, 14/2015, 11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
03.10.2024.  године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

 
I 

 Председник и чланови Савета за 
заштиту животне средине:  
 

1. ДРАГАН ТОШИЋ, из 
Скореновца, председник 
 2. БРАНКО АЛАВАЊА, из 
Дубовца, члан 
 3. ЉУБОМИР СТОИЛКОВИЋ, из 
Делиблата, члан 
 4. ЈАДРАНКА СОРИЋ, из Малог 
Баваништа, члан 
 5. ИВАНА ИЛИЋ, из Баваништа, 
члана 
  
 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
председника и чланова Савета за заштиту 
животне средине Скупштине општине 
Ковин. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-62/2024-I од  03. октобра 2024. 
године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

144. 
На основу чл. 43. Статута општине 

Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 1/2019, 
10/2019-исправка, 6/2023 и 18/2023) и чл. 51., 



Страна 10 Број 12                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                03. октобра 2024. године 
 
 

 

 

52., 53. и 66. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/09, 14/2015, 11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
03.10.2024.  године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

САВЕТА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН 
 
I 

 За председника и чланове Савета за 
заштиту животне средине Скупштине 
општине Ковин изабрани су:  
 

1. ДРАГАН ТОШИЋ, из Скоре-
новца,  за председника 
 2. СУЗАНА РАКИТОВАН, из 
Мраморка, за члана 
 3. БРАНКО АЛАВАЊА, из 
Дубовца, за члана 
 4. ИВАНА ИЛИЋ, из Баваништа, за 
члана 
 5. МИЛОШ ЉИЉАНИЋ, из 
Ковина, за члана.  

 
II 

 Савет за заштиту животне средине 
разматра предлоге одлука, других општих 
аката, накнаду и друга питања везана за 
заштиту и унапређење заштите животне 
средине, ваздуха, природе и природних 
добара, заштиту од буке и прати активности 
на спречавању штетних последица које 
угрожавају животну средину, као и друга 
питања која предложи председник Савета 
или председник Скупштине. 
 

III 
Ово Решење ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-63/2024-I од  03. октобра 2024. 
године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

145.  
На основу члана 43. став 3. Статута 

општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 и 
18/2023) и члана 52. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/2009, 14/2015, 11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 03.10.2024.  
године, донела је 
     

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ЈАВНЕ СЛУЖБЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

 
I 

Председник и чланови Савета за јавне 
службе: 

 
1. МИЛОШ МИЛОСАВЉЕВИЋ, из 

Ковина, председник 
 2. ЈАСНА ЂУКИЋ, из Мраморка, члан 
 3. ДРАГАН СРЕТКОВ, из Дубовца, 
члан 
 4. ИРЕНА КЕШЛЕР, из Скореновца, 
члан 
 5. ЉУБИНКА КОРАК, из Ковина, 
члана 
 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
председника и чланова Савета за јавне 
службе Скупштине општине Ковин. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-64/2024-I од  03. октобра 2024. 
године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

 Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

146. 
На основу чл. 43. Статута општине 

Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 1/2019, 
10/2019-исправка, 6/2023 и 18/2023) и чл. 51., 
52., 53. и 67. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/09, 14/2015, 11/2019 и 23/2020) 



03. октобра 2024. године                С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 11 Број 12 
 
 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 03.10.2024.  
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

САВЕТА ЗА ЈАВНЕ СЛУЖБЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

 

I 
 За председника и чланове Савета за 
јавне службе Скупштине општине Ковин 
изабрани су:  
 

1. ДРАГИЦА РАДМАНОВИЋ, из 
Ковина,  за председника 
 2. ДРАГАН МИРКОВИЋ, из 
Скореновца, за члана 
 3. КЛАРА МИЛОШЕВИЋ, из 
Плочице, за члана 
 4. ЉУБИНКА КОРАК, из Ковина, 
за члана 
 5. ЈЕЛЕНА ТАСИЋ, из Ковина, за 
члана.  
  

II 
 Савет за јавне службе разматра 
предлоге одлука, других општих аката, као и 
друга питања која се односе на: 
предшколско, основно и средње образовање 
и ученички стандард; развој и унапређење 
културе и уметничког стваралаштва и 
заштиту културних добара; организацију 
здравствене заштите; здравствено осигурање; 
борачко-инвалидску заштиту; социјалну и 
дечију заштиту; физичку културу и спорт; 
јавно информисање; појаву малолетничке 
деликвенције, извештаје јавних служби, као и 
друга питања из области јавних служби која 
предложи председник Савета или председник 
Скупштине. 
  

III 
Ово Решење ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-65/2024-I од  03. октобра 2024. 
године 

 
ПРЕДСЕДНИК 

 Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

147. 
На основу члана 43. став 3. Статута 

општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 и 
18/2023) и члана 52. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/2009, 14/2015, 11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 03.10.2024.  
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 
АДМИНИСТРАТИВНО- МАНДАТНА 
ПИТАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН 
 

I 
 Председник и чланови Комисије за 
административно-мандатна питања: 
 
 1. АЛЕКСАНДАР ПАУЛИЦА, из 
Мраморка, за председника 
 2. ПРЕДРАГ МАТИЋ, из Гаја, за 
члана 
 3. СУЗАНА РАКИТОВАН, из 
Делиблата,  за члана 
 4. ИМРЕ ЧОТИ, из Скореновца, за 
члана 
 5. ТЕА КРИВОШИЋ, из Ковина, за 
члана.  
   

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
председника и чланова Комисије за 
административно-мандатна питања 
Скупштине општине Ковин. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-66/2024-I од  03. октовра 2024. 
године 

 
 

  ПРЕДСЕДНИЦА 
  Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 
 



Страна 12 Број 12                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                03. октобра 2024. године 
 
 

 

 

148. 
На основу чл. 43. Статута општине 

Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 1/2019, 
10/2019-исправка, 6/2023 и 18/2023) и чл. 51., 
52., 53. и 68. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/09, 14/2015, 11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 03.10.2024.  
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА АДМИНИСТРАТИВНО- 
МАНДАТНА ПИТАЊА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ КОВИН 
 

I 
 За председника и чланове Комисије 
за административно-мандатна питања 
Скупштине општине Ковин изабрани су: 
 

1. НИНА КОЗИЦА, из Мраморка,  за 
председника 
 2. МАРИЈАНА ФОРАИ, из Ковина, 
за члана 
 3. ТЕА КРИВОШИЋ, из Ковина, за 
члана 
 4. ИМРЕ ЧОТИ, из Скореновца, за 
члана 
 5. СРЂАН ВУКША, из Ковина, за 
члана.  
   

II 
Комисија за административно-

мандатна питања даје мишљење на предлог 
решења о именовању и разрешењу чланова 
управних и надзорних одбора, школских 
одбора и директора установа и јавних 
предузећа чији је оснивач Скупштина 
општине, а може и предложити именовање 
представника општине у одређене органе за 
које по закону није предвиђен други 
предлагач.  

Комисија доноси појединачне акте о 
статусним питањима изабраних лица, ако 
посебном одлуком није другачије одређено. 
 

III 
Ово Решење ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-67/2024-I од  03. октобра 2024. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
149. 

На основу члана 43. став 3. Статута 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 и 
18/2023) и члана 52. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/2009, 14/2015, 11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
03.10.2024.  године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПРОПИСЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

 
I 

 Председник и чланови Комисије за 
прописе: 

1. ДЕЈАН ЧАБОВИЋ, из Дубовца,  
за председника 
 2. ДРАГАН МИШИЋ, из Скоре-
новца, за члана 
 3. СЛОБОДАН ЛАЦКУ, из Дели-
блата, за члана 
 4. РОБЕРТ ТОТ, из Ковина, за члана 
 5. КАТАРИНА ЉИЉАНИЋ, из 
Ковина, за члана.  
 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
председника и чланова Комисије за прописе 
Скупштине општине Ковин. 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-68/2024-I од  03. октобра 2024. 
године 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 



03. октобра 2024. године                С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 13 Број 12 
 
 

 

 

150. 
На основу чл. 43. Статута општине 

Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 1/2019, 
10/2019-исправка, 6/2023 и 18/2023) и чл. 51., 
52., 53. и 69. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/09, 14/2015, 11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 03.10.2024.  
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

КОМИСИЈЕ ЗА ПРОПИСЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

 

I 
 За председника и чланове Комисије 
за прописе Скупштине општине Ковин 
изабрани су: 
 

1. ДЕЈАН ЧАБОВИЋ, из Дубовца,  
за председника 
 2. СЛОБОДАН ЛАЦКУ, из 
Делиблата, за члана 
 3. ЈЕЛЕНА ЈАНЧА, из Делиблата, за 
члана 
 4. МЕЛИТА ЕРДЕШ, из Скоре-
новца, за члана 
 5. ЛАРИСА МИКИЋ, из Делиблата, 
за члана.  
 

II 
 Комисија за прописе  разматра 
усклађеност предлога одлука и других 
општих аката које усваја Скупштина са 
Уставом, Законом, Статутом и другим 
прописима и даје своје предлоге и мишљења 
Скупштини. 
 Комисија утврђује пречишћене 
текстове одлука и других прописа 
Скупштине и даје Скупштини аутентична 
тумачења истих.  
 

III 
Ово Решење ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-69/2024-I од  03. октобра 2024. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

151. 
На основу члана 43. став 3. Статута 

општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 и 
18/2023) и члана 52. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/2009, 14/2015, 11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
03.10.2024.  године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 
ПРЕДСТАВКЕ И ПРИТУЖБЕ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
 

I 
 Председник и чланови Комисије за 
представке и притужбе 
: 
 1. МАРКО МИЛОСАВЉЕВИЋ, из 
Плочице, за председника 
 2. МИЉАНА МИХАЈЛОВИЋ, из 
Плочице, за члана 
 3. ИВАН СИМОНЕТ, из Делиблата, 
за члана 
 4. МИШЕЛ ИЛИЋ, из Баваништа, за 
члана 
 5. РАДОСЛАВ РАНИСАВЉЕВ, из 
Дубовца, за члана.  
  

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
председника и чланова Комисије за 
представке и притужбе Скупштине општине 
Ковин. 
 
 

II 
Ово Решење ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-70/2024-I од  03. октобра 2024. 

године 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 

 



Страна 14 Број 12                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                03. октобра 2024. године 
 
 

 

 

152. 
На основу чл. 43. Статута општине 

Ковин ("Сл.лист општине Ковин", бр. 1/2019, 
10/2019-исправка, 6/2023 и 18/2023) и чл. 51., 
52., 53. и 70. Пословника Скупштине 
општине Ковин ("Сл.лист општине Ковин", 
бр. 17/09, 14/2015, 11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 03.10.2024.  
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТАВКЕ И 
ПРИТУЖБЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

КОВИН 
 

I 
 За председника и чланове Комисије 
за представке и притужбе Скупштине 
општине Ковин изабрани су: 
 

1. КАТАРИНА ЛОВИЋ, из Ковина, 
за председника 
 2. БИЉАНА ДАМЈАНОВИЋ, из 
Плочице, за члана 
 3. ИВАН СИМОНЕТ, из Делиблата, 
за члана 
 4. САРА ВУЛИЋЕВИЋ, из Ковина, 
за члана 
 5. РОБЕРТ ФОРАИ, из Ковина, за 
члана.  
  

II 
 Комисија за представке и притужбе 
разматра представке и жалбе које су упућене 
Скупштини општине и предлаже Скупштини 
општине и надлежним органима мере за 
решавање питања садржаних у њима и о томе 
обавештава подносиоце.  
 Комисија припрема и одговоре 
поводом захтева надлежних републичких и 
покрајинских органа у вези са представкама 
грађана. 
 О својим запажањима поводом 
представки и притужби Комисија подноси 
извештај Скупштини општине најмање 
једном годишње.  
 

III 
Ово Решење ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-71/2024-I од  03. октобра 2024. 
године 

 
  ПРЕДСЕДНИК 

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

 
153. 

На основу члана 18.став 2. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС“, 
број 14/2022 и 35/2024), 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН седници одржаној 03.10.2024. године, 
донела је  

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 
 1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланства у 
Изборној комисији општине Ковин у сталном 
саставу:  
1)  ТАТЈАНА РАДЕНКОВИЋ-ЈАКШИЋ, 
председник 
     ТАЊА  БОЖИЋ, заменик председника 
2)  БРАНКА МИХАЈЛОВИЋ, члан 
     ИВАН БОШКОВ, заменик члана 
3)  МАЈА ПРИЈОВИЋ, члан 
     СЛОБОДАН ЂЕКИЋ, заменик члана 
4)  ДАНИЈЕЛ ОБУЋИНА, члан 
     ТЕА КРИВОШИЋ, заменик члана 
5)  МАРА ЖЕПША, члан 
     САЊА СПАСИЋ, заменик члана 
6) РАДОВАН ВУКОСАВЉЕВИЋ, члан 
    ЈЕЛЕНА ЈАНЧА, заменик члана 
7) ЉУБОМИР ЂОРЂЕВИЋ, члан 
     ДРАГАНА БАКУРСКИ, заменик члана 
8) РАДМИЛА СИКИМИЋ, секретар 
      ЈЕЛЕНА ЧОЛАКОВИЋ, заменик 
секретара 
             2. У Изборну комисију општине 
Ковин у сталном саставу ИМЕНУЈУ СЕ: 

1) за председника ЈОВАНА ГРБОВИЋ 
САВИЋ, дипл.правник из Ковина 
   -за заменика председника НИКОЛА 
БУЉУГИЋ, дипл. правник из Ковина 
2) за члана МАЈА ПРИЈОВИЋ, матурант 
гимназије из Ковина 
    -за заменика члана ИВАН БОШКОВ, 
аутоматичар из Ковина  



03. октобра 2024. године                С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 15 Број 12 
 
 

 

 

3) за члана ЗОРАН НИКОЛИЋ, дипл. 
правник из Ковина 
    -за заменика члана ДАНКО ЛОВИЋ, 
дипл. економиста из Ковина 
4) за члана БРАНИСЛАВ ПОПАДИЋ, 
дипл. правник из Делиблата 
   -за заменика члана ЈАСМИНА ЂУРЧИН, 
дипл. правник из Ковина 
5) за члана БОРИС ЂОНДОВИЋ, матурант 
гимназије из Ковина 
   -за заменика члана МИЛОВАН 
РАТКОВИЋ, дипл. правник из Мраморка 
6) за члана ПЕТАР РАТКОВИЋ, дипл. 
правник из Мраморка 
   -за заменика члана ВЛАДА ШАЈН, 
ветеринарски техничар из Ковина 
7) за члана ЉУБОМИР ЂОРЂЕВИЋ, 
грађ.инж.специјалиста из Ковина 
   -за заменика члана  ДРАГАНА 
БАКУРСКИ, дипл. економиста из Ковина                                 
8) за секретара РАДМИЛА СИКИМИЋ, 
дипл.правник из Плочице 
   -за заменика секретара ЈЕЛЕНА 
ЧОЛАКОВИЋ, дипл.правник из Ковина 
 

3. Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења а објављује се на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије, веб-
презентацији општине Ковин и у 
„Службеном листу општине Ковин“. 

О б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење одлуке 

садржан је у члану 18. став 2. Закона о 
локалним изборима (у даљем тексту: Закон), 
којим је утврђено да председника, чланове, 
заменика председника и заменике чланова 
изборне комисије именује скупштина 
јединице локалне самоуправе. 

Чланом 18. став 5. Закона о локалним 
изборима прописано је да је нови сазив 
скупштине дуан да именује нов стални састав 
изборне комисије у року од шест месеци од 
дана конституисања скупштине. 

Чланом 11. став 1. Закона о локалним 
изборима прописано је да орган за 
спровођење локалних избора чине 
председник и други чланови органа за 
спровођење локалних избора и њихови 
заменици. 

С обзиром на то да у општини Ковин 
на дан доношења ове Одлуке  има 27.487 

бирача уписаних у Јединствени бирачки 
списак, изборну комисију, у складу са 
чланом 18. став 1. Закона, чине председник, 
шест чланова, заменик председника и шест 
заменика чланова. 

Чланом 19. Закона прописано је да за 
председника и заменика председника 
изборне комисије може да буде именовано 
само оно лице које има високо образовање у 
области правних наука. 

У складу са чланом 20. Закона, 
чланови и заменици чланова изборне 
комисије у сталном саставу именују се на 
предлог одборничких група сразмерно 
њиховој заступљености у укупном броју 
одборника који припадају одборничким 
групама, с тим да ниједна одборничка група 
не може да предложи више од половине 
чланова и заменика чланова изборне 
комисије у сталном саставу. 

С обзиром на то да у Скупштини 
општине Ковин постоје само две одборничке 
групе, и то Одборничка група 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- КОВИН СУТРА  са 
29 одборника и Одборничка група 
ПОКРЕНИ СЕ ЗА КОВИН са 6 одборника, то 
Одборничка група АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-
КОВИН СУТРА, као већа, има право да, у 
складу са чланом 20. став 6. Закона, 
предложи председника, заменика 
председника, 2 члана и 2 заменика чланова 
изборне комисије, начелник општинске, 
предлаже једног члана и заменика члана 
Изборне комисије из реда запослених у 
Општинској управи који имају искуства у 
спровођењу избора, док право предлагања 
преосталих чланова и заменика чланова 
Изборне комисије има Одборничка група 
ПОКРЕНИ СЕ ЗА КОВИН, као мања. 

 У складу са чланом 22. Закона, 
учесници у раду изборне комисије без права 
одлучивања су секретар изборне комисије и 
заменик секретара изборне комисије, које 
именује скупштина на предлог председника 
скупштине, при чему за секретара и заменика 
секретара могу да буду именовани секретар 
скупштине, заменик секретара скупштине, 
начелник општинске, односно градске 
управе, заменик начелника  општинске, 
односно градске управе или лице из реда 
запослених у општинској, односно градској 
управи које има високо образовање у области 
правних наука. 



Страна 16 Број 12                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                03. октобра 2024. године 
 
 

 

 

У складу са наведеним: 
- Одборничка група АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ-КОВИН СУТРА је у Изборну 
комисију предложила: 
1) за председника ЈОВАНУ ГРБОВИЋ 
САВИЋ, дипл.правника из Ковина 
-за заменика председника НИКОЛУ 
БУЉУГИЋА дипл. правника из Ковина 
2) за члана МАЈУ ПРИЈОВИЋ, матуранта 
гимназије из Ковина 
  -за заменика члана ИВАНА БОШКОВА, 
аутоматичара из Ковина 
3) за члана ЗОРАНА НИКОЛИЋА, дипл. 
правника из Ковина 
   -за заменика члана ДАНКА ЛОВИЋА, 
дипл. економисту из Ковина 
-Одборничка група ПОКРЕНИ СЕ ЗА 
КОВИН је у Изборну комисију предложила:  
1) за члана БРАНИСЛАВА ПОПАДИЋА, 
дипл. правника из Делиблата 
-за заменика члана ЈАСМИНУ ЂУРЧИН, 
дипл. правника из Ковина  
2) за члана БОРИСА ЂОНДОВИЋА, 
матуранта гимназије из Ковина 
-за заменика члана МИЛОВАНА 
РАТКОВИЋА, дипл. правника из Мраморка 
3) за члана ПЕТРА РАТКОВИЋА, дипл. 
правника из Мраморка 
-за заменика члана ВЛАДУ ШАЈН, 
ветеринарског техничара из Ковина 
-Начелница Општинске управе је из реда 
запослених у Изборну комисију предложила: 
за члана ЉУБОМИРА ЂОРЂЕВИЋА, 
грађ.инж.специјалиста из Ковина 

-за заменика члана ДРАГАНУ 
БАКУРСКИ,дипломираног економисту из 
Ковина 

Председница Скупштине општине 
је за секретара Изборне комисије предложила 
Радмилу Сикимић, секретара Скупштине 
општине Ковин а за заменика секретара 
Јелену Чолаковић, начелницу Општинске 
управе Ковин. 

Чланом 18. став 3. Закона прописано 
је да се одлука о именовању чланова и 
заменика чланова изборне комисије 
објављује на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против ове одлуке сваки 
подносилац изборне листе која је освојила 
мандате у постојећем сазиву Скупштине 
општине може поднети жалбу Вишем  суду у 
Смедереву року од седам дана од 
објављивања ове одлуке на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије.Жалба се 
подноси преко Скупштине општине Ковин. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-74/2024-I од  03. октобра 2024. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
154. 

На основу члана 27 став 10 и члана 29 
став 1. Закона о јавној својини („Сл. гласник 
РС“, број 72/2011, 88/2013 ,105/2014, 
104/2016-др.закон, 108/2016, 113/2017, 
95/2018 и 153/2020), члана 99 став 2 Закона о 
планирању и изградњи („Сл.гласник РС“ 
бр.72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-одлука 
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 
50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019-др.закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), 
члана 5.став 1. Одлуке о прибављању и 
располагању стварима у јавној својини („Сл. 
лист општине Ковин, број 3/2019 , 11/2019, 

2/2021, 7/2021, 19/2021 , 2/2022 , 9/2022  
9/2023, 12/2023-испр. и 14/2023 ), и члана 60. 
став 1. тачка 12. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, број 1/2019 , 
10/2019-исправка , 6/2023 и 18/2023),  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
12.9.2024. године, доноси 

О Д Л У К У 
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА  ЗА 

ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ  ИЗ 
ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН –

ПАРЦЕЛЕ бр. 204  и 205  КО 
ДЕЛИБЛАТО ПРИКУПЉАЊЕМ 

ПИСМЕНИХ ПОНУДА 



03. октобра 2024. године                С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 17 Број 12 
 
 

 

 

Члан 1.  
 Овом одлуком покреће се поступак за 
отуђење непокретности из јавне својине 
општине Ковин прикупљањем писмених 
понуда и то: 

 катастарска парцела број 204  у 
укупној површини од 0ха 2а 44м², 
уписана у лист непокретности бр. 
2988 КО Делиблато 

 катастарска парцела број 205 у 
укупној површини од 0ха 8а 47м², 
уписана у лист непокретности бр. 
2988 КО Делиблато  

Члан 2.  
 Наведена катастарска парцела 204 КО 
Делиблато, улица Војвођанска, и 205 КО 
Делиблато,улица село, налазе  се у зони 
породичног становања и по намени су 
парцеле остале намене . 

Члан 3.  
 Право подношења писмених понуда 
за отуђење непокретности из члана 1. ове 
одлуке имају физичка и правна лица и 
предузетници, с тим да се понуде подносе за 
обе парцеле. 
 

Члан 4.  
Почетна купопродајна цена непок-

ретности која се отуђују из јавне својине 
општине Ковин, утврђуе се у висини 
тржишне вредности предметне непок-
ретности, изражене у еврима, с тим што се 
исплата врши у динарској противвредности 
по средњем званичном курсу Народне банке 
Србије, на дан уплате. 

 
Члан 5.  

 Купопродајна цена непокретности 
утврђује се на основу акта надлежног органа, 
којим је извршена процена тржишне 
вредности непокретности. 
 

Члан 6. 
Отуђење непокретности из члана 1. 

ове одлуке спровешће се прикупљањем 
писмених понуда, а по расписаном огласу. 

 
Члан 7.  

 Општинско Веће oпштине Ковин ће 
посебним актом формирати Комисију за 
спровођење поступка прикупљања писмених 
понуда. 

 Оглас из става 2. овог члана 
објављује Општинско веће општине Ковин у 
дневном листу који се дистрибуира на целој 
територији Републике Србије. 
 

Члан 8.  
  Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу општине Ковин“.  
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

Број : 416-32/2024-III од 12. септембра 
2024. године 

  
ПРЕДСЕДНИЦА 

Виолета Оцвокољић, дипл.туризмолог 
 

155. 
 

На основу члана 18. Одлуке о 
бесповратном суфинансирању пројеката 
инвестиционог одржавања и унапређења 
својстава зграда па територији општине 
Ковин (.Сл.лист општие Ковин“ број 
17/2021) и тачке 17. Јавног конкурса за 
бесповратно суфинансирање пројеката ин-
вестиционог одржавања и унапређења свој-
става зграда,  на територији оппштине Ковин 
број 351-366/2024-III од 05.07.2024.г и члаnа 
60. став 1. тачка 29. Статута општине Ковин 
(„Службеии листопштине Ковии“, број: 
1/2019, 10/2019-исправка, 6/2023 и 18/2023),а 
на основу коначног предлога ранг листе 
Комисијe за избор пројeката 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
12.9.2024. године доноси 
 

О Д Л У К У 
О БЕСПОВРАТНОМ 

СУФИНАНСИРАЊУ ПРОЈЕКАТА НА 
ИНВЕСТИЦИОНОМ 

ОДРЖАВАЊУ И УНАПРЕЂЕЊУ 
СВОЈСТАВА ЗГРАДА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КОВИН 
 

Члан 1. 
Овом одлуком утврђује се листа 

пројекта за бесповратно суфинансирање 
радова на инвестицоном одржавању и 
унапређењу својстава зграда, на територији 
оппштине и то: 



Страна 18 Број 12                      С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                03. октобра 2024. године 
 
 

 

 

 
Редни 
број 

НАЗИВ СТАМБЕНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

ПРОЈЕКАТ Збир бодова 

1 

 
Стамбена заједница Соње 

Маринковић 8, Ковин 

Инвестиционо одржавање стамбене зграде 
за колективно становање у Ковину, Соње 

Маринковић 8, на катастарској парцели број 
3506/1 КО Ковин 

 
100 

 
Члан 2. 

Са Стамбеном заједницом из члана 1. 
ове Одлуке закључиће се уговор о 
бесповратно суфинансирање радова на 
инвестицоном одржавању и унапређењу 
својстава зграде који ће испред општине 
Ковин потписати Председник општине. 

Уговором из става 1. овог члана 
ближе ће се уредити међусобна права и 
обавезе уговорних страна, а нарочито: 

- предмет уговора; 
- износ средстава за извођење 

радова и учешће уговорних страна у 
финансирању пројекта; 

- рок за реализацију пројекта; 
- начин преноса срсдстава извођачу 

радова сваке од уговорних страна и др. 

 
Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана доношења и објавиће се у 
„Службеном листу општине Ковин“ и на 
званичној интернет страници општине 
Ковин, www.kovin.rs 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 351-668/2024-III од 12. септембра 
2024. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Виолета Оцокољић, дипл.туризмолог 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



03. октобра 2024. године                С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 19 Број 12 
 
 

 

 

САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                   Страна 
 

 
Рег. бр.                                   Страна 

 
АКТА СКУПШТИНE ОПШТИНЕ КОВИН 
 
132. Решење о престанку функције заменика 

председника општине Ковин ...................... 1 
 
133. Решење о образовању Верификациоиног 

одбора ............................................................ 1 
 
134. Одлука о потврђивању мандата одборника 

Скупштине општине Ковин ............................ 2 
 
135. Решење о избору заменика председника 

општине Ковин Ратка Мосуровића ............ 3 
 
136. Одлука о престанку мандата одборнику 

Скупштине општине Ковин ........................ 5 
 
137. Решење о разрешењу председника и 

чланова Савета за буџет и финансије 
Скупштине општине Ковин ........................ 6 

 
138.  Решење о избору председника и чланова 

Савета за буџет и финансије Скупштине 
општине Ковин .................................................... 6 

 
139. Решење о разрешењу председника и 

чланова Савета за урбанизам и комунално-
стамбену делатност Скупштине општине 
Ковин ............................................................. 7 

 
140. Решење о избору председника и чланова 

Савета за урбанизам и комунално-стамбену 
делатност Скупштине општине Ковин ..... 7 

 
141. Решење о разрешењу председника и 

чланова Савета за привреду Скупштине 
општине Ковин ............................................. 8 

 
142. Решење о избору председника и чланова 

Савета за привреду Скупштине општине 
Ковин ...................................................................... 8 

 
143. Решење о разрешењу председника и 

чланова Савета за заштиту животне 
средине Скупштине општине Ковин ......... 9 

 
144. Решење о избору председника и чланова 

Савета за заштиту животне средине 
Скупштине општине Ковин ........................ 9 

 
145. Решење о разрешењу председника и 

чланова Савета за јавне службе Скупштине 
општине Ковин ........................................... 10 

 
146.  Решење о избору председника и чланова 

Савета за јавне службе Скупштине 
општине Ковин ................................................. 10 

 
147. Решење о разрешењу председника и 

чланова Комисије за административно-
мандатна питања Скупштине општине 
Ковин ........................................................... 11 

 
148. Решење о избору председника и чланова 

Комисије за административно-мандатна 
питања Скупштине општине Ковин ........ 12 

 
149. Решење о разрешењу председника и 

чланова Комсије за прописе Скупштине 
општине Ковин ........................................... 12 

 
150. Решење о избору председника и чланова 

Комисије за прописе Скупштине општине 
Ковин ........................................................... 13 

 
151. Решење о разрешењу председника и 

чланова Комисије за представке и 
притужбе Скупштине општине Ковин .... 13 

 
152. Решење о избору председника и чланова 

Комисије за представке и притужбе 
Скупштине општине Ковин ...................... 14 

 
153. Одлука о разрешењу и именовању 

Изборне комисије општине Ковин у 
сталном саставу ...................................... 14 

 
 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
127. Одлука о покретању поступка за отуђење 

непокретности из јавне својине општине 
Ковин – парцеле бр. 204 и 205 К.О. Делиблато 
прикупљањем писмених понуда .................... 16 

 
128. Одлука о бесповратном суфинансирању 

пројеката на инвестиционом одржавању и 
унапређењу својстава зграда на територији 
општине Ковин ................................................. 17 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 12, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 


